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kun er pligtige til at undervise 24 Timer ugentlig, medens Seminarielærerne skal 
undervise indtil 30 Timer ugentlig, ofte har Lejlighed til at skaffe sig nogen For- 
tjeneste ved Ekstraarbejde, er noget saadant paa Grund af  Statsseminariernes 
Beliggenhed som Regel udelukket for disses Lærere. 

Medens efter den nu gældende Lønningslov for Statsseminarierne Lærernes 
Slutningsløn ikke naar Overlærernes Slutningsløn efter Loven af 12. April 1892, 
bør denne Ulighed nu fjernes, saaledes at Statsseminariernes Lærere kan naa den 
Slutningsløn, der ved Loven af 8. Maj 1908 er fastsat for Overlærere, nemlig 
4 800 K r .  D e t  vil sikkert fra alle Sider; erkendes, at Seminarielærernes Gerning 
er af saa stor Betydning for den almindelige Folkeoplysning her i Landet, at det 
er af største Vigtighed . at kunne knytte de allerbedste Lærerkræfter til denne 
Gerning; détJ|kan ogsaa fremhæves, at Arbejdet paa Seminarierne med Under- 
visning af voksne stiller større Krav til en intensiv og mønstergyldig Undervis- 
ning, end Undervisning af Børn og ganske unge Mennesker, saa at man ogsaa af 
den Grund maa stille særlig strenge Fordringer med Hensyn til Seminarielærernes 
Kvalifikationer. T  ; ; 

Med Hensyn til Udgiften ved den her foreslaaede Lønningsforhøjeise hen- 
vises til vedlagte skematiske Oversigt, hvoraf fremgaar, at Merudgiften vil fór, 
Finansaaret 1916홢17 andrage 13 841 Kr. 67 Øre. 

For Forstanderen og de to Lærerinder ved Statens Forskoleseminarium 
i Vejle er de nu gældende Lønninger fastsatte ved Lov af 18. April 1910, men 
d ì$se '  ßøí t t i inget  saäsmaia^ at Ministeriet maa anse det for nødvendigt, at der 
nii finder eR'Forhøjelse Stéd., Det har ved; dé sidst'©'-Vakancer1-'i. li&rérinde- 홢 
홢 einb©d£teü^ vist sigroyerordehtlig; vanskeligt at-faa disse Stillinger besat med ab- 
solut" go e-, Kræften: Og ved' Æéhne= Uddannelsesanstalt, hvor Lærerindeeléverne 
niøder med f$# Föykuhdskäber; og-hvor Uddannelsestiden kun er saa kort, er 
det af største Betydning, at; Lærerpersonalet hører til det dygtig§t"e*' 

Forstander en lønnes1 nu med 3 200 Kr:, stigende med 300 Kr. hvert 4de 
Aar indtil' 4 200 Ki idet det' sidste Løntillæg forhøjes med 100 Ki samt fri 
Bolig. Délihe' l ønmng föreslaar1 Ministeriet forhøjet til 3 600 Kr., stigende hvert 
4de 'Aa'r) med 300 Kr. t i l  4 >800 Kr., samt fri Bolig. Lærerinderne lønnes nu med 
1 600 Kr;, stigende med 200 Kr. hvert 4de Aar indtil 200; Kr., samt fri Bolig 
for en ugift eller en Huslejegodtgørélse paa 200 Ki aarlig, og denne Lønning 
foresläas forhøjet til 2, 000 Kr;, stigende med 200: Kr; Inert 4de Aar indtil 2 800 
Kr:, samt fri Bolig for en ugift eller eii Huslejegodtgørelse paa 200 Er: Mer- 
udgiften ved dette Forslag vil for Finähsääret' 1916홢17 udgøre i alt 1200 Kr. 

Ved Siden'af de; her f oreslaaede Løilniilggfó-rhøj eiser for Statsseminarier- 
nes Lærere er der et andet Forhold for disse Læreres VedlMmmende, som Mini- 
steriet kunde ønske ordnet ved en Lovbestemmelse; det angaar de før Loven af 
1. April 1891 ansatte Seminarielæreres Pensionsforhold. Først ved nævnte Lov 
fik Statsseminariernes Lærere kongelig Udnævnelse, de var kun ministerielt an- 
satte og' derfor' ikke berettigede' til Pension efter Pensionslovens Bestemmelser, 
men' det: val" fast Regel, åt dér ved disse Læreres Adgang paa Finansloven blev 
bevilget' dem eti! aarlig Understøtteléé, ved'! hvis Fastsættelse der blev taget fuldt 
Hensyn til deres Tjenestetid med: Anvendelse af Pensionslovens Regler for Be- 
regningen'. Og for de Lærere, der' er afskedigede efter Loven af 1. April; 1891, 
er der ogsaa taget Hensyn til den Del af deres ijencstetid, der laa forud for 
denne Lov, paa den Maade, at der er: tillagt dem en aarlig Understøttelse, der 
har bragt den dem efter Loven tilkommende Pension opi til den Størrelse, den 

I 홢 vilde have udgjort, hvis deres Tjenestetid før den kongelige Udnævnelse havde 
været pensionsgivende, jfr. saaledesJEigsdagstidende for 1896홢97, Tillæg A. Sp. 

' I 3417홢18. Selv om man vedblivende kunde gaa frem paa denne Maade, maa 홢 I , , 
홢 '홢 man dog anse det for riitteligt og praktisk, at der gives den almindelige Bestem- 
melse, af fast Ansættelse ved et Statsseminarium, der ligger f ør Loven af L April 
1891, medregnes sOm pensionsgivende 

I  Henhold til det anførte skal m'an anmode Udvalget om til 2den Be- 
handling.Ji Folketinget^ af Forslag til Lov om Lønninger lifor adskillige under I 
Ministeriet for Kirke- og LnideMptøgSYags'eiiét'' Hørende' '.Tjenestemænd at ville 

I fremsætte følgende' Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium : 


